mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada
por la suma de pesos dos millones ciento siete mil seiscientos sesenta y dos con cuarenta y tres centavos ($2.107.662,43),
cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos veintiún mil setenta y seis con sesenta y dos
centavos ($21.076,62) del 1 % para dirección e inspección, de pesos veintiún mil setenta y seis con sesenta y dos centavos
($21.076,62) del 1 % para embellecimiento y de pesos sesenta y tres mil doscientos veintinueve con ochenta y siete
centavos ($63.229,87) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de peso dos millones doscientos trece mil cuarenta y cinco con cincuenta y cuatro centavos

[...]

efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del contratista a ser certificada por la suma de pesos
dos millones ciento siete mil seiscientos sesenta y dos con cuarenta y tres centavos ($2.107.662,43), cuyo detalle se
observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos veintiún mil setenta y seis con sesenta y dos centavos
($21.076,62) del 1 % para dirección e inspección, de pesos veintiún mil setenta y seis con sesenta y dos centavos
($21.076,62) del 1 % para embellecimiento y de pesos sesenta y tres mil doscientos veintinueve con ochenta y siete
centavos ($63.229,87) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de peso dos millones doscientos trece mil cuarenta y cinco con cincuenta y cuatro centavos

[...]

del Área Metropolitana de Buenos Aires”, mediante el método de Solicitud de Propuesta por Precio Fijo, en el marco de las
“Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión”, el Decreto N.° 1299/16 y su modificatorio;
Que el presupuesto oficial de la contratación asciende a la suma de PESOS CUATROCIENTOS TRES MILLONES
OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO CON 22/100 ($ 403.084.661,22);
Que, a través de la RESO-2025-420-GDEBA-DEOPISU se autorizó el llamado reseñado precedentemente, se aprobó la
documentación técnica y legal, y se fijaron la fecha, el horario y el lugar de apertura de ofertas, mientras que por RESO-
2025-425-GDEBA-DEOPISU se aprobó la Enmienda N.° 1 al Documento de Solicitud de Propuestas - Pliego de Servicio de

[...]

Precio Fijo, en el marco de las “Regulaciones de Adquisiciones para Prestatarios en Proyectos de Inversión”.
ARTÍCULO 2°. Adjudicar los trabajos para la contratación identificada en el artículo precedente a la COOPERATIVA DE
TRABAJO LA GAVIOTA LIMITADA (CUIT 30-71328690-3) por un precio fijo de PESOS CUATROCIENTOS TRES
MILLONES OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO CON 22/100 ($403.084.661,22) ya que cumple
con los requisitos exigidos por el Documento de Solicitud de Propuestas en relación a la integridad de la Oferta.
ARTÍCULO 3°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por el presente acto administrativo, será atendido
con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2026 - Ley N°15.557 y 2027, conforme la siguiente imputación presupuestaria:

[...]

El Jefe de Servicio ha justipreciado el gasto con cargo a la siguiente imputación: C. Institucional 1.1.1 -
Jurisdic. 12 - Jurisdic. Aux. 02 - Entidad 0 - PRG. 020 - SUB. 001 - ACT. 1. Ejercicio 2026, Inciso 02, Ppr. 05, Ppa. 02 en la
suma de PESOS: Noventa y ocho millones seiscientos setenta y dos mil setecientos ochenta y uno con 60/100.-
($98.672.781,60.-).
ARTÍCULO 3°: La provisión requerida podrá ser incrementada y/o prorrogado el plazo originalmente previsto hasta en un
100% o reducida hasta en un 50% conforme el procedimiento previsto en el Art. 26° del Pliego de Bases y Condiciones
Generales y en el Art.° 7 del Anexo I del Decreto Provincial 59/2019.